
 

＜感染対策の基本方針＞ 

 

 

 

当施設では、FIA(日本フィットネス産業協会 )および各種自治体のガイドラインに沿った感染予防

対策に、徹底して取り組んでまいります。また、行政機関の発表や状況の変化を踏まえた感染対策を

行ってまいります。会員の皆さまには、安全・安心してご利用いただける環境を整えてまいりますの

で、ご利用時にはご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

■スタッフにおける感染症予防行動  

・勤務前の体調及び体温チェックを実施し、問題のある場合は勤務を行なわず、出社を停止します。  

・出勤時の体調及び体温チェック、手洗い、手指消毒、うがいを徹底します  

・日ごろから、感染拡大防止における「県民行動指針」に沿った生活行動を行います。  

・勤務時のマスク着用を徹底します。  

 

 

■館内設備について  

・館内の定期消毒の強化 

・強力オゾン発生器による除菌、殺菌空気清浄の稼働（深夜）（従来） 

・人体に無害なオゾン発生器による除菌、殺菌空気清浄の随時稼働（追加対策） 

・フロントや諸手続きの受付場所に、飛沫感染防止用パネルを設置しております。  

・フロント前休憩スペースの椅子を一部撤去し間隔の確保  

・混雑状況の定時配信（追加対策） 

 

 

■館内ご利用前に下記の症状がある方は来館をお控え頂きますようお願い致します。  

・風邪の症状(咳が出る・喉の痛み等)や 37.5℃以上の熱がある方  

・強いだるさ(倦怠感)や息苦しさがある方  

・咳、痰、胸部不快感のある方  

・味覚・嗅覚に少しでも違和感のある方  

・同居家族や、職場の同僚等に感染の疑い (上記症状)がある方 

・その他新型コロナウイルス感染の可能性がある症状のある方（味覚・嗅覚異常等）  

 

 

 



 

■ご入館時に  

・入館前にご自身で検温等のヘルスチェックをしてお越し下さい。  

・フロントにて体温チェックをさせて頂きます。（体温が 37.5℃以上の方はご入館できません）  

・状況により店舗の判断でご利用をお控え頂く場合がございます。  

・入館時は必ずチェックイン・チェックアウトをお願い致します。（セルフタッチ）  

・チェックイン時にご用意しております、消毒液にて手指消毒をお願い致します。  

・マスクなしでの入館はお断りさせていただきます。 

・マスクは鼻と口を覆うように着用をお願い致します。  

・トレーニング時、レッスン時に必ずマスク着用をお願い致します。（マスクができないエリアは除く） 

・マスクが着用できないエリアでの会話は極力お控えください。  

・過度な大きさや、頻度の声出しはお控えください。  

・こまめな手洗い、うがいをしてください。  

※今まで以上に水分補給を心がけて下さい。  

※マスクをお忘れの場合はフロントで販売しております。  

 

 

■マシンジム・フリーウエイトエリアご利用時に  

・マシンをご利用される前後にジムワイパーでのふき取り、手指消毒をお願い致します。  

・４Ｆマシンの間に飛沫防止のパーテーションを設置しております。  

 

 

■スタジオレッスン、グループレッスンについて  

・レッスン時のマスク着用をお願い致します。 

・レッスン中、担当者もマスクを着用させて頂きます。（追加対策）  

・スタジオではトレーナーと受講者の間に飛沫防止のパーテーションを設置しております。  

・感染防止の為、レッスン定員を制限しております。  

・感染防止の為、基本的に、マークの付いたところでの受講をお願いいたします。（追加対策）  

・感染拡大状況によりレッスン内容の変更をする場合があります。  

・レッスン前後にはスタジオ室内の換気を十分に行ないます。  

・レッスン受講者は受講前後の手指消毒を必ず実施して下さい。  

・マット等用具を使用するレッスンは、消毒をお願い致します。  

・ハイタッチや握手などのスキンシップはお控えください。  

 

 

■ロッカー・トイレ等ご利用時に  

・接触防止の観点から、ロッカーなどの一部を停止させて頂いている場合があります。  

・トイレのフタを閉めて流してください。 

・トイレのハンドドライヤーの利用制限。  

 


